

Tehtaankadun nimen muuttaminen Boris Nemtsovin kaduksi

27.2.2020 tuli kuluneeksi viisi vuotta siitä, kun venäläinen oppositiopoliitikko Boris Nemtsov murhattiin Moskovajoen ylittävällä Bolšoi Moskvoretskin sillalla.

Kyseessä oli poliittinen murha. Murhasta tehdyn kansainvälisen selvityksen (1) mukaan venäläisviranomaiset ovat kieltäytyneet tutkimasta edes muodollisesti murhaa, jonka toteuttamiseen liittyy mahdollisesti Tšetšenian johtohenkilöitä, Venäjän turvallisuuspalveluita tai jopa presidentti Putin. Kieltäytymisen pääsyy ei ole Venäjän oikeusviranomaisten kykenemättömyys, vaan poliittinen tahto. Venäjä on myös kieltäytynyt kansainvälisestä yhteistyöstä Nemtsovin murhan selvittämiseksi.

Tšekin pääkaupungin Prahan kaupunginvaltuusto päätti helmikuussa 2020, että se nimeää Venäjän suurlähetystön edessä olevan aukion Boris Nemtsovin kunniaksi. Vuonna 2018 puolestaan Washington DC:ssä nimettiin Nemtsovin mukaan katu, jolla Venäjän suurlähetystö sijaitsee. Myös Liettuan pääkaupungissa Vilnassa Venäjän suurlähetystön edusta kantaa Nemtsovin nimeä.

Helsingin on seurattava mainittujen pääkaupunkien esimerkkejä nimeämällä Tehtaankatu tai sen osa Boris Nemtsovin kaduksi. Näin kunnioitamme Nemtsovin tekemää työtä ihmisoikeuksien puolesta ja korruptiota sekä autoritääristä hallintoa vastaan. Muutoksella kunnioitamme samalla Suomen perinnettä kansainvälisen humanitäärisen oikeuden ja ihmisoikeuksien puolustamisessa.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Tehtaankatu tai tarkoituksenmukainen osa sitä, esimerkiksi Neitsytuiston ja Kaivopuiston välinen osuus, nimetään uudelleen Boris Nemtsovin kaduksi.

(1) <https://www.oscepa.org/documents/officers-of-the-assembly/margareta-cederfelt-sweden/3971-the-nemtsov-murder-and-rule-of-law-in-russia-report-by-osce-pa-vice-president-margareta-cederfelt-20-february-2020/file>

Helsingissä 17.02.2021

Niskanen Dani

Jäsen

Kokoomuksen valtuustoryhmä

(1 + 5 allekirjoitusta)

Nygård-Peltola Mia

Hyttinen Nuutti

Strandén Juhani

Pennanen Petrus

Kaleva Atte